
平成30年 4月 1日 ～平成 31年 3月 31日

(単位 :円 )

日科 当 年 度 前 年 度 増  減 摘  要
I.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取会費

正会員受取会費

事業収益

租税教育事業収益

会員親睦事業収益

受取補助金等

全法連助成金

道法連補助金

受取負担金

受取負担金

青年・女性部会受取負担金

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事 業 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

保 険 料

印刷製本費

諸 謝 金

臨時雇賃金

支払負担金

事務委託費

会 場 費

支払手数料

500

500

100

100

2,700,000

2,700,000

460,000

100,000

360,000

5,018,100

4,549,800

468,300

212,000

44,000

168,000

12,000

12,000

257,300

400

256,900

800

800

200

200

2,688,000

2,688,000

460,000

100,000

360,000

5,366,300

4,898,000

468,300

198,000

48,000

150,000

12,000

12,000

374,700

600

374,100

△ 300

△ 300

△ 100

△ 100

12,000

12,000

0

0

0

△ 348,200

△ 348,200

0

14,000

△ 4,000

18,000

0

0

△ 117,400

△ 200

△ 117,200

4504≧ ;装

熊石支部

青年・女性部会費

賛助会費

8,660,000 9,100,000 △ 440,000

9,145,000

1,462,000

1,971,000

290,000

1,425,000

0

511,000

819,000

10,000

775,000

1,648,000

170,000

21,000

7,740,000

1,460,000

2,192,000

212,000

1,243,000

1,000

104,000

46,000

23,000

601,000

1,648,000

152,000

14,000

1,405,000

2,000

△ 221,000

78,000

182,000

△ 1,000

407,000

773,000

△ 13,000

174,000

0

18,000

7,000



新聞図書費

理 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

租税公課

諸 会 費

事務委託費

渉外慶弔費

支払手数料

新聞図書費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

2.経常外損益の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前一般正味財産増減額

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ.正味財産期末残高

43,000

1,515,000

400,000

365,000

94,000

77,000

12,000

2,000

120,000

291,000

120,000

26,000

8,000

44,000

1,550,000

400,000

365,000

94,000

77,000

12,000

2,000

120,000

291,000

120,000

61,000

8,000

1,

△ 35,

0

0

0

0

△ 35,000

0

0

10,660,000 9,290,000 1,370,000

△ 2,000,000 △ 190,000 △ 1,810,000

0 0 0

△ 2,000,000 △ 190,000 △ 1,810,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 2,000,000 △ 190,000 △ 1,810,000

20,000 20,000 0

△ 2,020,000 △ 210,000 △ 1,810,000

11,073,246 11,283,246 △ 210,000

9,053,246 11,073,246 △ 2,020,000

9,053,246 11,073,246 △ 2,020,000



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
自 :平成 30年 4月 1日 ～ 至 :平成 31年 3月 31日

(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取弓控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 4' ;t 収 1

(収益事業 )

他 1

(共益事業)
共  通 小  計

I 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経 常収益

基本財産運用益 0 0 500 500 0 0 0 0 500

基本財産受取利息 500 0 500

特定資産運用益 0 0 100 0 0 0 0 0 100

特定資産受取利息 100 0

受取会費 0 0 550.600 550.600 0 0 0 0 2.149,400 2,700,000

正会員受取会費 550,600 550600 0 2149400 2700000

事業収益 100,000 0 0 100,000 0 360,000 0 360000 460000

会員親睦事業収益 0 360000 360,000 360000

租税教育事業収益 100000 100000 0 100000

受取補助金等 0 0 4549800 0 0 0 0 468,300 5018100

全法連助成金 4549800 4549800 0 O 4549800

道法連助成金 0 0 0 468300 468300

受取負担金 0 0 0 0 0 212.000 0 212,000 212000

青年 女性部会受取負担金 0 168000 168000 168000

受取特別負担金 0 44000 44000 44000

受取寄付金 0 0 3.000 3,000 0 0 0 12,000

受取寄付金 3000 3000 9000 12000

雑収益 0 0 0 0 0 0 257,300 257300

受取利息

雑収益 256900 256900

経常収益計 100,000 0 5104000 5204000 O 572000 0 572000 8660000

|



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費)

内部取弓控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 4' I+

収 1

(収益事業 )

他 1

(共益事業 )
共  通 小  計

(2)経常費用

事業費 4.602,000 2.462,000 0 7.064,000 0 2.081,000 2,081,000 9,145,000

会議費 11.500 0 11500 1,450,500 1450500 1,462000

旅費交通費 1 765500 190000 1 955500 15500 15500 1971000

通信運搬費 141,000 97000 238,000 290000

臨時雇賃金 6000 4000 10000 10000

消耗什器備品費 0 0 0 0

消耗品費 855000 420000 1275000 150000 150000 1425000

印刷製本費 71,200 427.フ00 498900 12100 12100 511000

諸謝金 9000 810000 819.000 0 819000

保険料 O 0 0 0 O 0

支払負担金 439.000 281000 720000 55000 775000

事務委託費 1162.800 193800 1356600 291400 291400 1 648000

会場費 95,300 30000 125300 44フ 00 44フ 00 170000

支払手数料 15700 3500 19200 1800 1800 21000

新聞図書費 30,000 5000 35000 8000 8000

雑費 O 0 0 0 0 0

|



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計‐

務

公

税

公 2
(社会貢献 )

共  通 4,, # 収 1

(収益事業 )

他 1

(共益事業)
共  通 小  計

管理費 1515,000 1.515.000

会議費 400000 400000

旅費交通費 365000 365000

通信運搬費 94,00C

減価償却費 0

消耗什器備品費 0

消耗品費 77000 77000

印刷製本費 12000 12000

粗税公課 2000 2000

諸会費 120000 120000

支払寄付金

支払負担金

事務委託費 291000 291000

渉外慶弔費 120000 120000

支払手数料 26.000 26000

新聞図書費 8000 8000

雑費 0 0

経常費用計 4602000 2462000 0 7064000 0 2081000 0 2081000 1 515000 10660000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4502000 △ 2462000 5104000 △ 1860000 0 △ 1509000 0 △ 1509000 1 369000 △ 2000000

評価損益等計

当期経常増減額 △ 4502,000 △ 2.462.000 5104000 ∠ゝ 1 860000 O △ 1,509,000 0 △ 1509000 1 369000 △ 2000000

2経常外増減の部
(1)経常外収益

(2)経 常外費用

法人税 住民税及び事業税 20000 20000

当期経常外増減額 0 0 0 0 △ 20.000 △ 20000

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 4.502000 △ 2462000 5104,000 ∠ヽ 1,860,000 0 △ 1.509,000 0 △ 1509000 1 349000 0 △ 2,020,000

一般正味財産期首残高 11 073.246 0 11.073246

一般正味財産期末残高 △ 4.502,000 △ 2462000 5104000 △ 1860000 0 △ 1,509,000 0 △ 1509,000 12422246 0 9053246

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 4502000 △ 2,462,000 5,104000 △ 1860000 0 △ 1509000 0 △ 1509000 12422246 0

| | |



平成 31年 3月 31日

科 目 当年度 前年度 増  減

資産の部

1.流動資産

現  金
普通預金

定期預金

未収会費

前 払 金

流動資産合計

2.固定資産

(1)基本財産

定期預金

基本財産計

(2)特定資産

周年事業積立資産

特定資産合計

(3)その他固定資産

その他固定資産合計

固定資産合計

資 産 合 計

負債の部

1.流動負債

未払金

未払法人税等

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負 債 合 計

正味財産の部

1.指定正味財産

2.一般正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

4,673,246

0

0

0

0

5,093,246

0

0

0

0

△ 420,000

0

0

0

4,673,246 5,093,246 △ 420,000

4,400,000 4,400,000 0

4,400,000 4,400,000 0

0 1,600,000 ∠ゝ 1,600,000

0 1,600,000 △ 1,600,000

0 0 0

4,400,000 6,000,000 △ 1,600,000

9,073,246 11,093,246 △ 2,020,000

0

20,000

0

20,000

20,000 20,000 0

0 0 0

20,000 20,000 0

0 0 0

9,053,246 11,073,246 △ 2,020,000

0

9,053,246 11,073,246 △ 2,020,000

9,073,246 11,093,246 △ 2,020,000


